

Ι.Χ ΜΑΥΡΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε 35943/06/Β/96/17
Αρ. Γ.Ε.ΜΗ.: 002364801000
ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ 5 ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΜΕΧΡΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

(ΔΗΜΟΣΙΕΥΜΕΝΑ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ Ν. 2190/1920, ΑΡΘΡΟ 135 ΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΝΤΑΣΣΟΥΝ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ, ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΜΗ ΚΑΤΑ ΤΑ Δ.Π.Χ.Π)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ι.Χ ΜΑΥΡΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία -Νομαρχία : Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ
Διεύθυνση Διαδικτύου: www.mavrikis.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Ιωάννης Μαυρικής, Πρόεδρος-Χριστίνα Μαυρική, Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος -Στέλλα Μαυρική, Μέλος - Ελένη Μαυρική, Μέλος.
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 25/02/2019
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Θεόδωρος Ι. Παπαγιάννης
Ελεγκτική Εταιρεία : Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές Α.Ε
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών : Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ - Ποσά σε €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/2018	31/12/2017
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	144.191,92	149.579,52
Επενδύσεις σε ακίνητα	498.395,29	498.395,29
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	535.873,79	539.579,95
Απαιτήσεις από πελάτες	62.038,20	406.070,75
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.625.942,33	2.403.704,33
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	3.866.441,53	3.997.329,84

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο	4.512.780,00	4.512.780,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-778.831,06	-668.214,67
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων εταιρείας (α)	3.733.948,94	3.844.565,33
Προβλ.ένετες /λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	96.174,08	94.439,33
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.318,51	58.325,18
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	132.492,59	152.764,51
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)+(β)	3.866.441,53	3.997.329,84

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ισχύοντα Δ.Λ.Π/ Δ.Π.Χ.Α. Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση, πέραν της εφαρμογής του ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 15.
- Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά μόνο για τις χρήσεις 2012 έως και 2017 αλλά έχει λάβει έκθεση φορολογικής συμμόρφωσης "με σύμφωνη γνώμη" από εταιρεία Ορκωτών Λογιστών Ελεγκτών.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές της εταιρείας που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της.
- Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
- Η εταιρεία στο τέλος της τρέχουσας και της προηγ. χρήσης απασχολούσε 9 & 9 άτομα αντίστοιχα.
- Η εταιρεία δεν έχει υποχρέωση κατάρτισης ενοποιημένων καταστάσεων.
- Δεν ελαβε χώρα αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.
- Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά τα πρότυπα του Δ.Λ.Π 24 είναι:
Αμοιβές Διοίκησης € 45.931,89
Υποχρεώσεις σε μέλη της Διοίκησης € 1.524,90
- Τα όρμηκα αυτά πιστωτικά υπόλοιπα πελατών έχουν μεταφερθεί στα στοιχεία εκτός Ισολογισμού, με την πρόσφατη υπ' αριθμ. 12/2016 Ανακοίνωση της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχου και την σε συνέχεια αυτής υπ' αρ. πρωτ. 3127/9.8.2016 γνωστοποίηση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, καθώς θεωρείται ότι αυτά δεν αποτελούν υποχρέωση της εταιρείας σύμφωνα με τα κριτήρια αναγνώρισης των Διεύθυνων Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, το ισχύον νομοθετικό πλαίσιο για τις Α.Ε.Π.Ε.Υ. αλλά και την σχετική Ευρωπαϊκή Οδηγία 91/674.
Τα εν λόγω όρμηκα πιστωτικά υπόλοιπα της εταιρείας ανέρχονταν στις 31.12.2017 σε € 463.787,42 και στις 31.12.2018 σε € 252.495,85 αντίστοιχα.

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ - Ποσά σε €

	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017
Κύκλος εργασιών	128.405,84	104.517,79
Μεικτά κέρδη/ζημιές	-38.157,86	-52.747,21
Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-209.065,92	-191.840,34
Κέρδη/ζημιές προ φόρων	-106.316,78	341.810,86
Κέρδη/ζημιές μετά από φόρους		
Κέρδη/ζημιές μετά από φόρους ανά Μετοχή-Βασικά	0,6716	1,2426
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - σε €	0,00	0,00
Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	-203.678,32	-245.204,17

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ. Ποσά σε €

	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017
Ζημιές/Κέρδη μετά από φόρους (α)	-110.616,39	204.657,54
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	0,00	0,00
Συγκροτησιακά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	-110.616,39	204.657,54

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ. Ποσά σε €

	31/12/2018	31/12/2017
Ίδια Κεφάλαια έναρξης (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)	3.844.565,33	3.639.907,80
Μείωση ΜΚ με επιστροφή στους μετόχους	0,00	0,00
Αποτελέσματα χρήσης	-110.616,39	204.657,53
Ίδια κεφάλαια λήξης (31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα)	3.733.948,94	3.844.565,33

1.5 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ. Ποσά σε €

Εμμεση μέθοδος	1/1-31/12/2018	1/1-31/12/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	-106.316,78	341.810,85
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	5.387,60	7.972,20
Προβλ.ένετες	-86.070,90	3.806,21
Λοιπές μη ταμειακές συναλλαγές	-8.034,25	-146.697,47
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-29.969,20	-18.005,05
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	326.203,92	-185.299,80
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-15.257,71	64.586,34
Καταβληθέντοι φόροι	-6.748,96	0,00
Σύνολο εισροών/εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	79.193,72	68.173,28
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Πώληση/(απόκτηση) επενδυτικών τίτλων και λοιπών επενδύσεων	39.583,47	-356.958,36
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	-1.543,15
Τόκοι εισπραχθέντες	23.585,94	23.778,08
Μερίσματα εισπραχθέντα	16.343,41	21.539,18
Σύνολο εισροών/εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	79.512,82	-313.184,25
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Μείωση ΜΚ με επιστροφή στους μετόχους	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	0,00	0,00
Καθαρή μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα (α)+(β)+(γ)	158.706,54	-245.010,97
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	1.100.215,43	1.345.226,39
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	1.258.921,97	1.100.215,43

Αθήνα, 25/02/2019

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
Ιωάννης Μαυρικής
Α.Δ.Τ ΑΒ 649404

Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.& Διευθύνων Σύμβουλος
Χριστίνα Μαυρική
Α.Δ.Τ ΑΕ 077184

Η Υπεύθυνη Λογιστηρίου
Μαρία Καλοκουβάρου-Σταμοπούλου
Ο.Ε.Β 014551
Α.Τ.Σ.Ε.Σ.